
МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ    «ПРИВОДИНСКОЕ»

ВЫПУСК 
№ 09-21

25 марта 2021 года

Газета органов местного самоуправления.                                    Основана 4 марта 2010 года.

В НОМЕРЕ:

О присвоении адресов объектам недвижимого имущества в д.

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25 марта 2021 года                                                                                                                № 78 

 

Об утверждении Порядка  размещения  

нестационарных торговых объектов на  

территории МО «Приводинское» 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 января2021 года № 208-р, постановлением 

министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области от 09.03.2011 № 1-п «Об 

утверждении порядка разработки и утверждения органом местного самоуправления, определенным в соответствии с 

уставом муниципального образования Архангельской области, схемы размещения нестационарных торговых 

объектов», Уставом МО «Приводинское», в целях обеспечения продовольственной безопасности, стимулирования 

предпринимательской активности и самозанятости граждан, расширения возможностей сбыта продукции 

отечественных производителей товаров, увеличения доходов и роста благосостояния граждан, администрация 

муниципального образования  «Приводинское» п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый Порядок и Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

МО «Приводинское». 

2. Признать утратившими силу постановления администрации от 28.04.2011 года № 75 «Об определении мест 

нестационарной мелкорозничной торговли на территории МО «Приводинское» в новой редакции», от 04.06.2012  года 

№ 119 « О внесении изменений в Постановление  от 28 апреля 2011 года № 75». 

3. Разместить данное постановление на официальном сайте МО «Приводинское» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                     С.И. Панов 

Галушин А.В. 

7-37-31 

Постановление №78 от 25.03.2021 года
Решение Совета депутатов  №226 от 25.03.2021 года
Сообщение о возможном установлении публичного
сервитута



 
 

 
 

 
 

П
р

и
л
о

ж
ен

и
е №

 1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
к
 П

о
р

я
д

к
у
 р

азм
ещ

ен
и

я
  

н
естац

и
о

н
ар

н
ы

х
 то

р
го

в
ы

х
 о

б
ъ

ек
то

в
 

 н
а тер

р
и

то
р

и
и

 М
О

 «
П

р
и

в
о

д
и

н
ск

о
е»

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
о

т 2
5

.0
3

.2
0
2

1
               №

7
8

  

 
 

 

  

С
х

ем
а
 р

а
зм

е
щ

ен
и

я
 н

ес
т
а
ц

и
о
н

а
р

н
ы

х
 т

о
р

г
о
в

ы
х

 о
б

ъ
ек

т
о
в

 

н
а
 т

ер
р

и
т
о
р

и
и

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л

ь
н

о
г
о
 о

б
р

а
зо

в
а
н

и
я

 «
П

р
и

в
о
д

и
н

с
к

о
е»

 

№
 

п
/п

 

М
ест

о
п

о
л

о
ж

ен
и

е (а
д

р
ес) 

н
ес

т
а
ц

и
о
н

а
р

н
о
г
о
 т

о
р

г
о
в

о
г
о
 о

б
ъ

ек
т
а

 

В
и

д
 о

б
ъ

ек
т
а

 
П

л
о

щ
а
д

ь
 

о
б

ъ
ек

т
а

 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

о
т
в

ед
е
н

н
ы

х
 

м
ес

т
 

С
п

ец
и

а
л

и
за

ц
и

я
 

н
ес

т
а
ц

и
о
н

а
р

н
о
г
о
 

т
о

р
г
о
в

о
г
о
 о

б
ъ

ек
т
а

 

В
и

д
 со

б
ст

в
ен

н
о
с
т
и

, 

н
а
и

м
е
н

о
в

а
н

и
е 

п
р

а
в

о
о
б

л
а
д

а
т
ел

я
, в

и
д

 

п
р

а
в

а
 н

а
 зем

е
л

ь
н

ы
й

 

у
ч

а
ст

о
к

 

С
р

о
к

, н
а
 к

о
т
о
р

ы
й

 

н
ес

т
а
ц

и
о
н

а
р

н
ы

й
 

т
о

р
г
о
в

ы
й

 о
б

ъ
ек

т
 

р
а
зм

е
щ

а
е
т
ся

 

(у
ст

а
н

а
в

л
и

в
а
е
т
ся

) 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

1
 

П
о

сел
о

к
 П

р
и

в
о

д
и

н
о

: зем
ел

ь
н

ы
й

 у
ч

асто
к
 

п
л
о

щ
ад

ью
 2

2
3
4

 к
в
. м

, п
ер

ек
р

есто
к
 у

л
и

ц
ы

 

Д
у
д

н
и

к
о

в
а и

 у
л
и

ц
ы

 С
о

в
етс

к
ая

 (п
л
о

щ
ад

ь 

п
ер

ед
 ад

м
и

н
и

стр
ац

и
ей

 М
О

 

«
П

р
и

в
о

д
и

н
ск

о
е
»
) 

то
р

го
в
ы

е 

п
ал

атк
и

 

6
-8

 
1

4
 

Р
о

зн
и

ч
н

ая
 то

р
го

в
л
я
 

п
р

о
м

ы
ш

л
ен

н
ы

м
и

 

то
в
ар

ам
и

 

 
 1

 су
тк

и
 

2
 

П
о

сел
о

к
 У

д
и

м
ск

и
й

: 

 зем
ел

ьн
ы

й
 участо

к п
л

о
щ

ад
ью

 4
8

6
 кв.м

., 

п
р

и
м

ы
каю

щ
и

й
 к зап

ад
н

о
й

 гр
ан

и
ц

е 

участка д
о

м
а №

 4
7

 п
о

 ул
. С

о
ветско

й
 

то
р

го
в
ы

е 

п
ал

атк
и

 

6
-8

 
8

 
Р

о
зн

и
ч

н
ая

 то
р

го
в
л
я
 

п
р

о
м

ы
ш

л
ен

н
ы

м
и

 

то
в
ар

ам
и

 

 
1

 су
тк

и
 

3
 

Д
ер

ев
н

я
 К

у
и

м
и

х
а:  

3
.1

. зем
ел

ь
н

ы
й

 у
ч

асто
к
 п

л
о

щ
ад

ь
ю

 1
5

0
 

к
в
.м

., у
л
. Ш

к
о

л
ь
н

ая
, в

 р
ай

о
н

е Д
Ц

 

«
Т

а
у
сен

ь
»
 

3
.2

. зем
ел

ь
н

ы
й

 у
ч

асто
к
 п

л
о

щ
ад

ь
ю

 4
0

 к
в
. 

м
., у

л
. Ш

к
о

л
ь
н

ая
 2

3
, в

 р
ай

о
н

е м
агази

н
а 

«
Б

ы
то

в
ая

 х
и

м
и

я
» 

то
р

го
в
ы

е 

п
ал

атк
и

 

6
-8

 
4

 
Р

о
зн

и
ч

н
ая

 то
р

го
в
л
я
 

п
р

о
м

ы
ш

л
ен

н
ы

м
и

 

то
в
ар

ам
и

 

 
1

 су
тк

и
 

4
 

Д
ер

ев
н

я
 К

у
р

ц
ев

о
:  

зем
ел

ь
н

ы
й

 у
ч

асто
к
 п

л
о

щ
ад

ью
 6

2
2

 к
в
.м

.,в
 

1
0

,5
 м

. п
о
 н

ап
р

ав
л
ен

и
ю

 н
а сев

ер
о

-зап
ад

 о
т 

зд
ан

и
я
 м

агази
н

а
 

то
р

го
в
ы

е 

п
ал

атк
и

 

6
-8

 
1

0
 

Р
о

зн
и

ч
н

ая
 то

р
го

в
л
я
 

п
р

о
м

ы
ш

л
ен

н
ы

м
и

 

то
в
ар

ам
и

 

 
1

 су
тк

и
 

5
 

Д
ер

ев
н

я
 Я

д
р

и
х
а:  

то
р

го
в
ы

е 
6

-8
 

8
 

Р
о

зн
и

ч
н

ая
 то

р
го

в
л
я
 

 
1

 су
тк

и
 

2



зем
ел

ь
н

ы
й

 у
ч

асто
к
 п

л
о

щ
ад

ью
 4

5
8

 к
в
.м

., 

п
р

и
м

ы
к
аю

щ
и

й
 к

 сев
ер

о
-зап

ад
н

о
й

 гр
ан

и
ц

е 

зем
ел

ь
н

о
го

 у
ч

астк
а №

 2
0

 п
о

 у
л
. 

Ц
ен

тр
ал

ь
н

о
й

 

п
ал

атк
и

 
п

р
о

м
ы

ш
л
ен

н
ы

м
и

 

то
в
ар

ам
и

 

6
 

Д
ер

ев
н

я
 М

ед
в
ед

к
а: зем

ел
ь
н

ы
й

 у
ч

асто
к
 

п
л
о

щ
ад

ью
 2

2
5

 к
в
.м

., в
 р

ай
о

н
е м

агази
н

а п
о

 

у
л
. Ц

ен
тр

ал
ь
н

ая
 д

. 3
1

 

то
р

го
в
ы

е 

п
ал

атк
и

 

6
-8

 
6

 
Р

о
зн

и
ч

н
ая

 то
р

го
в
л
я
 

п
р

о
м

ы
ш

л
ен

н
ы

м
и

 

то
в
ар

ам
и

 

 
1

 су
тк

и
 

1
 

 А
в
то

м
агази

н
  

М
а

р
ш

р
ут

 1
: 

п
. 

П
р

и
в
о

д
и

н
о

 
–

 
д

. 
К

у
зн

ец
о

в
о

 
- 

д
. 

П
ер

в
о

м
ай

ск
ая

 - д
. А

л
ек

си
н

о
 

М
а

р
ш

р
ут

 2
: 

п
. П

р
и

в
о

д
и

н
о

 - д
. В

ах
о

н
и

н
о

 –
 

д
. Е

го
в
о
 - д

. П
р

ел
а –

 

д
. М

ал
о

е М
и

х
ал

ев
о

 

М
а

р
ш

р
ут

 3
: 

п
. 

П
р

и
в
о

д
и

н
о

 
- 

д
. 

П
ав

л
о

в
ск

о
е 

- 
д

. 

К
у
зн

еч
и

х
а –

 д
. З

аб
ер

езь
е - 

- д
. Б

о
л
ь
ш

ая
 М

ам
и

н
ск

ая
 –

 

д
. Б

ер
езн

и
к
 –

 д
. К

о
п

о
со

в
о
 (К

у
и

м
и

х
а)  

М
а

р
ш

р
ут

 4
: 

п
. П

р
и

в
о

д
и

н
о

 - д
. М

и
н

и
н

а П
о

л
ян

к
а
 

М
а

р
ш

р
ут

 5
: 

д
. К

у
и

м
и

х
а - д

. Я
д

р
и

х
а - д

. П
р

и
сл

о
н

 –
 д

. 

Н
о

ги
н

ск
ая

 –
 

д
. Н

о
в
о

е С
ел

о
 -  д

. В
о

н
д

о
к
у
р

ь
е 

ав
то

м
агази

н
 

  

 
 

Р
о

зн
и

ч
н

ая
 то

р
го

в
л
я
 

см
еш

ан
н

ы
м

и
 

то
в
ар

ам
и

 

 
 1

 го
д
 

м
а

р
ш

р
ут

 1
: 

2
 р

аза в
 н

ед
ел

ю
 

  

М
а

р
ш

р
ут

 2
: 

2
 р

аза в
 н

ед
ел

ю
 

  

М
а

р
ш

р
ут

 3
: 

2
 р

аза в
 н

ед
ел

ю
 

   

М
а

р
ш

р
ут

 4
: 

2
 р

аза в
 н

ед
ел

ю
 

 

М
а

р
ш

р
ут

 5
: 

2
 р

аза в
 н

ед
ел

ю
 

 

 
С

м
о

тр
еть

 п
р

и
л
о

ж
ен

и
е –

 гр
аф

и
ч
еск

и
е п

л
ан

-сх
ем

ы
 р

азм
ещ

ен
и

я
  н

естац
и

о
н

ар
н

ы
х
 то

р
го

в
ы

х
 о

б
ъ

ек
то

в
 н

а тер
р

и
то

р
и

и
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 о
б

р
азо

в
ан

и
я
 «

П
р

и
в
о

д
и

н
ск

о
е»

 

 

  

3



Утвержден  

постановлением администрации 

МО «Приводинское" 

от 25 марта 2021 № 78 

 

Порядок 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Приводинское» 

 

I. Общие положения 

1. Настоящий Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Приводинское» (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 10 

Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», статьей 6 Областного закона от 29 октября 2010 года № 212-16-03 «О реализации 

государственных полномочий Архангельской области в сфере регулирования торговой деятельности», 

постановлением министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области от 09.03.2011 № 1 -

п «Об утверждении порядка разработки и утверждения органом местного самоуправления, определенным в 

соответствии с уставом муниципального образования Архангельской области, схемы размещения нестационарных 

торговых объектов». 

2. Целями реализации настоящего Порядка являются: 

 обеспечение единых требований к размещению нестационарных торговых объектов, отбору 

хозяйствующих субъектов, которым предоставляется право на осуществление торговой деятельности через 

нестационарные торговые объекты на территории муниципального образования «Приводинское»;  

 создание условий для улучшения организации торгового обслуживания и обеспечения доступности 

товаров для населения; 

  обеспечение соблюдения прав и законных интересов хозяйствующих субъектов, осуществляющих 

торговую деятельность в нестационарных торговых объектах, собственников (пользователей, арендаторов) 

земельных участков, а также обеспечение при этом прав и законных интересов населения; 

  оказание содействия в получении юридическими и физическими лицами необходимого количества мест 

размещения нестационарных торговых объектов и объектов для осуществления развозной торговли, торговых мест 

на ярмарках и розничных рынках; 

  продление договоров на размещение нестационарных торговых объектов и объектов для осуществления 

развозной торговли без проведения торгов; 

 обеспечение максимальной доступности торговых объектов для населения, увеличение ассортимента и 

разнообразия товаров, предлагаемых к реализации юридическими и физическими лицами; 

  содействие открытию юридическими и физическими лицами новых торговых объектов всех форм 

торговли, увеличение количества ярмарок, торговых мест на них, мест размещения нестационарных торговых 

объектов и объектов для осуществления развозной торговли, а также предоставления компенсационных мест для 

размещения таких торговых объектов; 

 обеспечение крестьянских (фермерских) хозяйств, а также граждан, ведущих личное подсобное 

хозяйство, занимающихся садоводством, огородничеством, осуществляющих заготовку пищевых лесных ресурсов, 

возможности реализации указанной продукции в местах с высокой проходимостью, специально отведенных органом 

местного самоуправления, в том числе с использованием объектов для осуществления развозной торговли, 

обеспечение выделения необходимого количества мест для осуществления торговли; 

3. С учетом терминов национальных стандартов Российской Федерации (ГОСТ Р 51303-2013. 

Национальный стандарт Российской Федерации. Торговля. Термины и определения. ГОСТ Р 51304-2009. 

Национальный стандарт Российской Федерации. Услуги торговли. Общие требования.) в настоящем Порядке 

используются следующие понятия: 

3.1Нестационарный торговый объектТорговый объект, представляющий собой временное сооружение или 

4



временную конструкцию, не связанные прочно с земельным участком вне зависимости от наличия или отсутствия 

подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, в том числе 

передвижное сооружение; 

3.2.Киоскнестационарный торговый объект, представляющий собой сооружение без торгового зала с 

замкнутым пространством, внутри которого оборудовано одно рабочее место продавца и осуществляют хранение 

товарного запаса; 

3.3.Торговая палатканестационарный торговый объект, представляющий собой оснащенную прилавком 

легковозводимую сборно-разборную конструкцию, образующую внутреннее пространство, не замкнутое со стороны 

прилавка, предназначенный для размещения одного или нескольких рабочих мест продавцов и товарного запаса на 

один день торговли; 

3.4.Автомагазин (торговый автофургон, автолавка) - нестационарный торговый объект, представляющий 

собой автотранспортное или транспортное средство (прицеп, полуприцеп) с размещенным в кузове торговым 

оборудованием, при условии образования в результате его остановки (или установки) одного или нескольких рабочих 

мест продавцов, на котором(ых) осуществляют предложение товаров, их отпуск и расчет с покупателями; 

 

3.5. Автоцистернанестационарный передвижной торговый объект, представляющий собой изотермическую 

емкость, установленную на базе автотранспортного средства или прицепа (полуприцепа), предназначенную для 

осуществления развозной торговли жидкими товарами в розлив (молоком, квасом и др.), живой рыбой и другими 

гидробионтами (ракообразными, моллюскамии пр.); 

3.6. Елочный базарнестационарный торговый объект, представляющий собой специально оборудованную 

временную конструкцию в виде обособленной открытой площадки для новогодней (рождественской) продажи 

натуральных хвойных деревьев и веток хвойных деревьев; 

3.7. Торговый павильон Нестационарный торговый объект, представляющий собой отдельно стоящее 

строение (часть строения) или сооружение (часть сооружения) с замкнутым пространством, имеющее торговый зал и 

рассчитанное на одно или несколько рабочих мест продавцов. 

4. Размещение нестационарных торговых объектов на территории МО «Приводинское» осуществляется в 

соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов (далее - Схема), которая разрабатывается 

администрацией МО «Приводинское» в соответствии с нормами статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009№ 381 -

ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации».  

 

II. Требования к разработке и утверждению Схемы размещения 

 нестационарных торговых объектов. 

 

2.1. Размещение нестационарных торговых объектов должно соответствовать требованиям земельного, 

градостроительного законодательства, законодательства в области охраны окружающей среды, в области охраны и 

использования особо охраняемых природных территорий, в области сохранения, использования, популяризации 

объектов культурного наследия, в области образования, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения, законодательства о пожарной безопасности, о государственном регулировании производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и другие установленные законодательством Российской 

Федерации требования. 

2.2. При разработке схемы следует руководствоваться следующими принципами: 

1. Соблюдать требования: 

 Федерального закона от 22 ноября 1995 года N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции"; 

 Федерального закона от 23 февраля 2013 года N 15-ФЗ "Об охране здоровья граждан от воздействия 

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака; 

 санитарных правил и нормативов СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 "Санитарно-защитные зоны и санитарная 

классификация предприятий, сооружений и иных объектов". 

2. Запрещается размещать нестационарные торговые объекты на тротуарах, газонах, цветниках и прочих 

объектах озеленения, детских и спортивных площадках. 

3. Запрещается размещать нестационарные торговые объекты на инженерных сетях и коммуникациях без 

согласования с владельцами этих сетей и коммуникаций. 

4. Запрещается размещать нестационарные торговые объекты на земельных участках, находящихся в 

собственности жильцов многоквартирного дома, постоянном (бессрочном) пользовании, аренде без согласования с 

5



жильцами этих многоквартирных домов. Нестационарные торговые объекты не должны ухудшать условия 

проживания и отдыха населения. 

5.  Нестационарные торговые объекты должны размещаться с учетом обеспечения свободного движения 

пешеходов и доступа потребителей к объектам торговли, в том числе обеспечения безбарьерной среды 

жизнедеятельности для инвалидов и иных маломобильных групп населения, беспрепятственного подъезда 

спецтранспорта при чрезвычайных ситуациях, а также с соблюдением пожарных и санитарных требований. 

6.  Места размещения нестационарных торговых объектов и их внешний вид не должны нарушать 

внешний архитектурный облик сложившейся застройки. 

7.  Нестационарные торговые объекты размещаются для восполнения недостатка стационарных торговых 

объектов при условии низкого показателя обеспеченности населения площадью торговых объектов.  

8. Схемой должно предусматриваться размещение не менее чем шестьдесят процентов нестационарных 

торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринимательства, самозанятыми 

осуществляющими торговую деятельность, от общего количества нестационарных торговых объектов. 

9. Включение нестационарных торговых объектов в Схему осуществляется: 

9.1. При размещении нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях и 

сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, а так же земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена с учетом требований, определенных законодательством Российской 

Федерации и данным Порядком. 

9.2. При размещении нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в частной 

собственности, постоянном (бессрочном) пользовании, аренде (субаренде) с учетом требований, определенных 

законодательством Российской Федерации, санитарных правил и нормативов СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 

«Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов».  

10. Проект нормативного правового акта об утверждении схемы до ее утверждения согласовывается с 

руководителями предприятий, организаций и учреждений, чьи интересы могут быть затронуты размещением 

нестационарных торговых объектов на территории МО «Приводинское». 

12. Администрация направляет проект нормативного правового акта об утверждении схемы на 

согласование в исполнительный орган государственной власти Архангельской области (далее - исполнительный 

орган государственной власти), уполномоченный в области: 

    - культуры (в случаях включения в схему нестационарных торговых объектов, расположенных в границах 

территорий объектов культурного наследия и в границах зон охраны объектов культурного наследия); 

   - природопользования и охраны окружающей среды (в случаях включения в схему нестационарных торговых 

объектов, расположенных в границах особо охраняемых природных территорий регионального значения); 

   -развития туризма (в случаях включения в схему нестационарных торговых объектов, расположенных на 

территориях объектов туристической индустрии). 

В течение десяти рабочих дней со дня получения проекта нормативного правового акта об утверждении 

схемы, указанные исполнительные органы государственной власти проводят его согласование или отказывают в 

согласовании с указанием причин отказа. 

13. Основаниями для разработки проекта нормативно правового акта о внесении изменений (дополнений) в 

Схему являются: 

13.1. Необходимостьпредоставлениякомпенсационного местаразмещения нестационарного торгового 

объекта в случае изменения градостроительной ситуации до истечения, установленного в Схеме периода 

размещения. 

13.2. Прекращение, перепрофилирование деятельности стационарных торговых объектов, повлекшие 

снижение обеспеченности уровня ниже установленного норматива минимальной обеспеченности населения 

площадью торговых объектов.  

13.3. Поступление мотивированных предложений с обоснованием необходимости в размещении или 

прекращения размещения указанных объектов от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства. 

13.4.  Изъятие земельных участков для государственных или муниципальных нужд. 

6



13.5. Поступление заявлений в администрацию МО «Приводинское» от собственника, пользователя, 

арендатора земельного участка либо лица, заинтересованного в размещении или прекращении размещения 

нестационарного торгового объекта на данном земельном участке, в соответствии со схемой планировочной 

организации участка. 

14. Схема и внесение изменений (дополнений) в нее утверждается постановлением администрации МО 

«Приводинское». 

15. Утвержденная Схема и вносимые в нее изменения (дополнения) подлежат размещению на официальном 

сайте администрации МО «Приводинское». 

16. Действие настоящего Порядка не распространяется на отношения, связанные с размещением 

нестационарных торговых объектов: 

 при проведении праздничных, общественно-политических, спортивно массовых и ярмарочных 

мероприятиях, которые регулируются отдельными правовыми актами; 

 в стационарном торговом объекте, в ином здании, строении, сооружении, находящемся в частной 

собственности. 

17. Основанием для осуществления торговой деятельности через нестационарный торговый объект 

является договор на право размещения нестационарного торгового объекта. 

По окончании срока договора на право размещения нестационарного торгового объекта, объект подлежит 

уборке (сносу) лицом, осуществляющим размещение такого нестационарного торгового объекта, за свои счет. 

Нестационарный торговый объект подлежит уборке (сносу) досрочно в случае нарушения лицом, 

разместившим этот нестационарный торговый объект, условий и требований по его размещению, установленных 

договором на право размещения нестационарного торгового объекта. 

18. При размещении нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в частной 

собственности, постоянном (бессрочном) пользовании, аренде, Договор на право размещения нестационарного 

торгового объекта заключается лицом, заинтересованным в размещении нестационарного торгового объекта с 

собственником, пользователем, арендатором данного земельного участка. 

Порядок отбора хозяйствующих субъектов, для осуществления торговой деятельности через 

нестационарные торговые объекты, определяется собственником, пользователем и арендатором земельного участка 

самостоятельно. 

19. При размещении нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в 

муниципальной собственности, а также земельном участке, государственная собственность на который не 

разграничена, Договор на право размещения нестационарного торгового объекта заключается юридическим или 

физическим лицом с администрацией МО «Приводинское». 

III. Заключительные положения 

1. Внесение изменений (дополнений) в Схему не может служить основанием для пересмотра мест 

размещения нестационарных торговых объектов, возведение, реконструкция или эксплуатация которых были начаты 

до утверждения указанной Схемы размещения. 

Такие нестационарные торговые объекты функционируют как действующие, если они размещены в 

соответствии с действующим законодательством, муниципальными правовыми актами до истечения срока 

предоставления земельного участка. 

 

 

 

 

 

 

7



 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

1 Министерство энергетики Российской Федерации 

(уполномоченный орган, которым рассматривается ходатайство  

об установлении публичного сервитута)  

2 Размещение (эксплуатация) существующих линейных объектов электроснабжения «ВЛ 220 кВ Заовражье-

Кизема»  

 (цель установления публичного сервитута)  

3 
№ 

п/п 

Адрес или иное описание местоположения земельного 

участка (участков), в отношении которого испрашивается 

публичный сервитут 

Кадастровый номер 

1 

Российская Федерация, Архангельская область, Котласский 

муниципальный район, городское поселение 

"Приводинское" 

29:07:110201:172 

2 Архангельская область, г. Котлас, ул. Попова, стр. лит. 24 29:24:060205:334 

3 Архангельская область, г. Котлас, ул. Попова, стр. лит. 20 29:24:060205:336 

4 Архангельская область, г. Котлас, ул. Попова, стр. лит. 27 29:24:060205:339 

5 Архангельская обл., г. Котлас, ул. Тимирязева, стр. литер 24 29:24:060206:150 

6 Архангельская область, г. Котлас, ул. Моховая, стр. литер 31 29:24:060206:163 

7 Архангельская область, г.Котлас, ул. Моховая, стр. лит. 49 29:24:060206:177 

8 
Архангельская область, Котласский район, МО 

"Приводинское", пос. Удимский 
29:07:080101:2511 

9 

Архангельская область, Котласский район, Котласское 

лесничество, Удимское участковое лесничество (участок 

Удимское), квартал 7ч 

29:07:080301:478 

10 

Архангельская область, Котласский район, Котласское 

лесничество, Удимское участковое лесничество (участок 

Удимское), квартал 7ч 

29:07:080301:479 

11 

Архангельская область, Котласский район, Котласское 

лесничество, Удимское участковое лесничество (участок 

Удимское), кварталы 1ч-6ч 

29:07:080301:481 

12 

Архангельская область, Котласский район, Котласское 

лесничество, Удимское участковое лесничество (участок 

Удимское), кварталы 1ч-6ч, 13-15, 18ч, 19ч, 20, 21, 23-25, 

41ч, 42ч, 44-48, 49ч, 50ч, 58ч-65ч 

29:07:080301:815 

13 

Архангельская область, Котласский район, Котласское 

лесничество, Удимское участковое лесничество (участок 

Удимское) квартал 7ч 

29:07:080301:825 

14 

Архангельская область, Котласский район, перегон 

Савватия-Заовражье от границы города 371 км пк 8 + 56 м 

до границы станции Заовражье 374 км пк 8 + 13 м 

29:24:070101:2 

15 обл. Архангельская, г. Котлас, прз. Энергетиков, дом 1 29:24:080101:18 

16 
Архангельская область, г. Котлас, в 24 метрах по 

направлению на юг от ориентира "прз. Энергетиков, дом 1" 
29:24:080101:360 

8



17 
Российская Федерация, Архангельская область, городской 

округ Котлас, г. Котлас 
29:24:080101:504 

18 
Российская Федерация, Архангельская область, городской 

округ Котлас, г. Котлас 
29:24:080101:505 

19 
Архангельская область, г. Котлас, в 40 метрах по 

направлению на юг от ориентира "прз. Энергетиков, дом 1" 
29:24:000000:1754 

20 Архангельская область, г. Котлас 29:24:000000:28 

21 
обл. Архангельская, р-н Котласский, а/д Урень - Шарья - 

Никольск - Котлас 
29:07:000000:125 

22 обл. Архангельская, р-н Котласский, д. Курцево 29:07:000000:147 

23 

Архангельская область, МО "Котласский муниципальный 

район", Котласское лесничество, Шипицинское сельское 

участковое лесничество (участок ТОО "Приводинское"), 

кварталы: 1-6, 7 (часть), 8-28, 29 (часть) - 33 (часть), 34-37, 

38 (часть), 39, 40, 41 (часть), 42 (часть), 43-46, 47 (часть), 48-

52, 54-57, 58 (часть), 59 (часть), 60-83 

29:07:000000:175 

24 

обл. Архангельская, р-н Котласский, Котласское 

лесничество, Шипицынское (сельское) участковое 

лесничество (бывшее КП «Реважское»), кварталы: 1, 4-9, 11-

13, 23, 24, 37-39, 41 

29:07:000000:176 

25 
Архангельская область, Котласский район, ВЛ 220 кВ 

Заовражье-Кизема 
29:07:000000:2880 

26 

Архангельская область, Котласский район, Котласское 

лесничество, Шипицинское сельское участковое 

лесничество (участок ТОО «Двинское»), кварталы 14-19, 

20ч, 21ч, 22 

29:07:000000:3369 

27 

Архангельская область, Котласский район, Котласское 

лесничество, Шипицинское сельское участковое 

лесничество (участок КП «Реважское»), кварталы 2,3,10,14-

16,17ч,18-22,25-36,40,42,43ч 

29:07:000000:3371 

28 

Архангельская область, Котласский район, Котласское 

лесничество, Удимское участковое лесничество (участок 

Удимское), кварталы 8-12, 17, 26-37, 53 

29:07:000000:3378 

29 

Российская Федерация, Архангельская область, Котласский 

муниципальный район, городское поселение 

"Приводинское" 

29:07:000000:3853 

30 Архангельская область, Котласский район 29:07:000000:71 

31 

Архангельская область, р-н Устьянский, Великоустюгское 

лесничество, Ломоватое участковое лесничество, квартал 37, 

выделы 16, 27 

29:18:083101:228 

32 
Архангельская область, Устьянский муниципальный район, 

МО "Киземское", п. Кизема, МО "Илезское", п. Илеза 
29:18:000000:102 

33 
Архангельская область, Устьянский муниципальный район, 

МО "Киземское", п. Кизема, п. Вонжуга 
29:18:000000:103 

34 

Архангельская область, Устьянский район, Устьянское 

лесничество, Киземское участковое лесничество (участок 

Киземское), квартала 6ч-8ч, 13ч, 17ч, Дмитриевское 

участковое лесничество (участок Дмитриевское), квартала 

78ч-86ч 

29:18:000000:2256 

35 

Архангельская область, Устьянский район, Устьянское 

лесничество, Дмитриевское участковое лесничество, 

квартала 62, 63, 80, 84-86 

29:18:000000:2563 

36 Архангельская область, Котласский район 
29:07:000000:158 (вх.29:07:101501:111, 

29:07:120601:69) 

37 

Архангельская область, Котласский район, Котласское 

лесничество, Удимское участковое лесничество (участок 

Удимское), квартала 1ч-6ч, 10ч-12ч, Шипицинское сельское 

участковое лесничество (участок КП "Реважское"), квартала 

29:07:000000:156 (вх.29:07:101501:100, 

29:07:101501:101, 29:07:101501:102, 

29:07:101501:103, 29:07:101501:104, 

29:07:101501:105, 29:07:101501:106, 

9



37ч-41ч, (участок ТОО "Приводинское"), квартал 16ч 29:07:101501:107, 29:07:101501:108, 

29:07:101501:109, 29:07:101501:110, 

29:07:101501:78, 29:07:101501:79, 

29:07:101501:80, 29:07:101501:81, 

29:07:101501:82, 29:07:101501:83, 

29:07:101501:84, 29:07:101501:85, 

29:07:101501:86, 29:07:101501:87, 

29:07:101501:88, 29:07:101501:89, 

29:07:101501:90, 29:07:101501:91, 

29:07:101501:92, 29:07:101501:93, 

29:07:101501:94, 29:07:101501:95, 

29:07:101501:96, 29:07:101501:97 

29:07:101501:98, 29:07:101501:99, 

29:07:080301:266, 29:07:080301:267, 

29:07:080301:268, 29:07:080301:269, 

29:07:080301:270, 29:07:080301:271, 

29:07:080301:272, 29:07:080301:273, 

29:07:080301:274, 29:07:080301:275, 

29:07:080301:276, 29:07:080301:277, 

29:07:080301:278, 29:07:080301:279, 

29:07:080301:280, 29:07:080301:281, 

29:07:080301:282, 29:07:080301:283, 

29:07:080301:284, 29:07:080301:285, 

29:07:080301:286, 29:07:080301:287, 

29:07:080301:288, 29:07:080301:289, 

29:07:080301:290, 29:07:080301:291, 

29:07:080301:292, 29:07:080301:293, 

29:07:080301:294, 29:07:080301:295, 

29:07:080301:296, 29:07:080301:297, 

29:07:080301:298, 29:07:080301:299, 

29:07:080301:300, 29:07:080301:301, 

29:07:080301:302, 29:07:080301:303, 

29:07:080301:304, 29:07:080301:305, 

29:07:080301:306, 29:07:080301:307, 

29:07:080301:308, 29:07:080301:309, 

29:07:080301:310, 29:07:080301:311, 

29:07:080301:312, 29:07:080301:313, 

29:07:080301:314, 29:07:080301:315, 

29:07:080301:316, 29:07:080301:317, 

29:07:080301:318, 29:07:080301:319, 

29:07:080301:320, 29:07:080301:321, 

29:07:080301:322, 29:07:080301:323, 

29:07:080301:324, 29:07:080301:325, 

29:07:080301:326, 29:07:080301:327, 

29:07:080301:328, 29:07:080301:329, 

29:07:080301:330, 29:07:080301:331, 

29:07:080301:332, 29:07:080301:333, 

29:07:080301:334, 29:07:080301:335, 

29:07:080301:336, 29:07:080301:337, 

29:07:080301:339, 29:07:080301:340, 

29:07:080301:341, 29:07:080301:342, 

29:07:080301:343, 29:07:080301:344, 

29:07:080301:345, 29:07:080301:346, 

29:07:080301:347, 29:07:080301:348, 

29:07:080301:349, 29:07:080301:350, 

29:07:080301:351, 29:07:080301:352, 

29:07:080301:353, 29:07:080301:354, 

29:07:080301:355, 29:07:080301:356, 

29:07:080301:357, 29:07:080301:358, 

29:07:080301:360, 29:07:080301:361, 

29:07:080301:362, 29:07:080301:363, 

29:07:080301:364, 29:07:080301:365, 

29:07:080301:366, 29:07:080301:367, 

29:07:080301:368, 29:07:080301:369, 

29:07:080301:370, 29:07:080301:371, 

29:07:080301:372, 29:07:080301:373, 

29:07:080301:374, 29:07:080301:375, 

29:07:080301:376, 29:07:080301:377, 

29:07:080301:378, 29:07:080301:379, 

29:07:080301:380, 29:07:080301:381, 

10



29:07:080301:382, 29:07:080301:383, 

29:07:080301:384, 29:07:080301:385, 

29:07:080301:386, 29:07:080301:387, 

29:07:080301:390, 29:07:080301:391, 

29:07:080301:395, 29:07:080301:397, 

29:07:080301:398, 29:07:080301:399, 

29:07:080301:400, 29:07:080301:401, 

29:07:080301:402, 29:07:080301:403, 

29:07:080301:404, 29:07:080301:405, 

29:07:080301:406, 29:07:080301:407, 

29:07:080301:408, 29:07:080301:409, 

29:07:080301:410, 29:07:080301:411, 

29:07:080301:412, 29:07:080301:413, 

29:07:080301:414, 29:07:080301:415, 

29:07:080301:416, 29:07:080301:418, 

29:07:080301:419, 29:07:120601:60, 

29:07:120601:61, 29:07:120601:62, 

29:07:120601:63, 29:07:120601:64, 

29:07:120601:65, 29:07:120601:66, 

29:07:120601:67, 29:07:120601:68) 

38 Архангельская область, Котласский район 
29:07:000000:168 (вх.29:07:110101:140, 

29:07:093501:32) 

39 Архангельская область, Котласский район 29:07:000000:4 (вх.29:07:110101:20) 

40 

Архангельская область, Котласский район, трасса 

магистрального газопровода Ухта - Торжок (1-3 нитки), км 

438.2 – 522.6, магистрального газопровода Пунга -Ухта - 

Грязовец, км 1748.2 – 1832.6 с лупингом 

29:07:000000:22  (вх.29:07:110101:82, 

29:07:110101:86, 29:07:093501:9) 

41 Архангельская область, Котласский район 
29:07:000000:162 (вх.29:07:110201:27, 

29:07:093501:29) 

42 Архангельская область, Котласский район 29:07:000000:159 (вх.29:07:110201:28) 

43 

Архангельская область, Котласский район, Котласское 

лесничество, Удимское участковое лесничество (участок 

Удимское), квартала 7ч-9ч 

29:07:000000:144 (вх.29:07:080101:815) 

44 

обл. Архангельская, р-н Устьянский, территориальное 

Устьянское лесничество, Устьянское участковое 

лесничество (бывшее Первомайское), кварталы 1-14, 20-24, 

27-31, 34-37, 38ч, 41-56, 58ч, 59-68, 69ч, 70-77, Квазеньгское 

участковое лесничество, кварталы 13-15, 20-34, 36, 37, 41-45, 

47ч, 48ч, 49-64; Устьянское участковое лесничество, 

кварталы 1-3, 5-9, 11-18, 20-29, 32-52, 53ч, 54ч, 55-57, 60-62, 

63ч, 64, 75, 76, 83-89, 91, 95-108; Лихачевское участковое 

лесничество, кварталы 1, 2, 4, 5, 8-18, 20, 24-34, 35ч, 36ч, 37, 

41-55; Дмитриевское участковое лесничество: кварталы 1-6, 

13-18, 19-22, 35, 37, 38, 42, 48, 49, 55-61, 67-71, 78, 79; 

Киземское участковое лесничество (бывшее Лойгинское), 

кварталы 3ч, 4ч, 5-7. 

29:18:000000:97 (вх.29:18:083001:2) 

45 
Вологодская область, р-н Великоустюгский, ВЛ 220 кВ 

Заовражье - Кизема 
35:10:0000000:1757 

46 Вологодская область, Великоустюгский р-н 

35:10:0000000:44 (вх.35:10:0309013:23, 

35:10:0309013:39, 35:10:0309013:40, 

35:10:0309013:41,35:10:0309013:42, 

35:10:0309013:43, 35:10:0309013:44, 

35:10:0309013:45, 35:10:0309013:46, 

35:10:0309013:47, 35:10:0309013:48, 

35:10:0309013:49, 35:10:0309013:50, 

35:10:0309013:51, 35:10:0309013:52, 

35:10:0309013:53, 35:10:0309013:54, 

35:10:0309013:55, 35:10:0309013:56, 

35:10:0309013:57, 35:10:0309013:58, 

35:10:0309012:1, 35:10:0309012:2, 

35:10:0309012:3, 35:10:0309012:4, 

35:10:0309012:5, 35:10:0309012:6, 

35:10:0309012:7, 35:10:0309012:8, 

35:10:0309012:9, 35:10:0309012:10, 

35:10:0309012:11, 35:10:0309012:12, 

35:10:0309012:13, 35:10:0309012:14, 

35:10:0309012:15, 35:10:0309012:16, 

35:10:0309012:17, 35:10:0309012:18, 

11



35:10:0309012:19, 35:10:0309013:59, 

35:10:0309013:60, 35:10:0309013:61, 

35:10:0309013:62) 

47 

Вологодская область, Великоустюгский р-н, Ломоватское 

лесничество, кв. 21, 22, 26, 29-34, 40-45, 48-53, 59-64, 70-75, 

81-85, 91-120, 123-129, 132-140, 141ч, 142, 143-150, 151ч, 

152-160, 161ч, 162ч, 163-170, 171ч, 172ч, 173ч, 174ч, 175ч, 

176ч, 177-180, 181ч, 187-190, 191ч, 197- 199, 200ч 

35:10:0000000:641 (вх.35:10:0309013:77, 

35:10:0309012:20, 35:10:0309013:78) 

48 
Вологодская область, Великоустюгский р-н, Ломоватское 

лесничество, кв. 1-8, 13-20, 27, 28 
35:10:0000000:642 (вх.35:10:0309013:76) 

49 Вологодская область, Великоустюгский р-н 
35:10:0000000:632 (вх.5:10:0311010:2, 

35:10:0311009:2) 
 

4 1. По территории муниципального образования «Киземское» Устьянского района Архангельской области: 

Администрация муниципального образования «Киземское», место нахождения: 165262 Архангельская область, 

Устьянский район, п.Кизема, ул.Советов, д.1; режим работы: пн–чт у женщин: 8.30- 17.00, у мужчин: 8.30-17.45, 

пт у женщин: 8.30-14.30 (без обеда) у мужчин:8.30-16.30, перерыв на обед с 13.00-14.00. 

Тел.: 8 (81855) 3-11-30 

E-mail: adm_kiz@mail.ru 

2. По территории Приводинского городского поселения Котласского района Архангельской области: 

Администрация муниципального образования «Приводинское», место нахождения: 165391, Архангельская 

область, Котласский район, п. Приводино, ул. Советская, 19, режим работы: вторник, среда, пятница с 8.00-

16.00, обед с 12.00-13.00 

Тел.: (81837) 7-36-47, факс (81837) 7-36-47 

E-mail: moprivod@mail.ru 

3. По территории городского округа «Котлас» Архангельской области: Администрация городского округа 

Архангельской области «Котлас», место нахождения: 165300, г. Котлас, пл. Советов, 3, каб. 104, 104а, режим 

работы: пн-чт 8.30 - 17.00, пт 8.30 до 15.30 без перерыва 

Тел.: (81837) 5-14-95 

E-mail: main@kotlas-city.ru 

4. По территории Ломоватского сельского поселения Великоустюгского района Вологодской области: 

Администрация сельского поселения Ломоватское, место нахождения: 162365, Вологодская область, 

Великоустюгский район, п.Ломоватка, ул. Железнодорожная, д.27, режим работы: пн-чт 8.00 - 16.00, перерыв с 

12.00 до 13.00 

Тел.: 8(81738) 6-38-01, 8(81738) 6-38-00, 8(81738) 6-38-02 

E-mail: cp_lomovatka@mail.ru 

 

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 

публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время 

приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного 

сервитута) 

5 Министерство энергетики Российской Федерации,  

адрес: г. Москва, ул. Щепкина, 42, стр. 1,2 

В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 

опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 

района в случае, если такие земельные участки и (или) земли расположены на межселенной территории) 

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки, а 

также срок подачи указанных заявлений) 

6 https://minenergo.gov.ru/ 

По территории муниципального образования «Киземское» Устьянского района Архангельской области 

http://www.kizemskoe.ru/ 

По территории Приводинского городского поселения Котласского района Архангельской области 

http://moprivodinskoe.ru/ 

12

mailto:adm_kiz@mail.ru
mailto:moprivod@mail.ru
mailto:main@kotlas-city.ru
mailto:cp_lomovatka@mail.ru
https://minenergo.gov.ru/
http://www.kizemskoe.ru/
http://moprivodinskoe.ru/


По территории городского округа «Котлас» Архангельской области http://kotlas-city.ru/ 

По территории Ломоватского сельского поселения Великоустюгского района Вологодской области http://adm-

lomovatka.ru/ 

(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 

размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута) 

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: 

Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая компания Единой энергетической системы» (ПАО 

«ФСК ЕЭС»): 

Юридический адрес: 117630, г. Москва, 

ул. Академика Челомея, д. 5 А, 

Почтовый адрес: 

194044, Санкт-Петербург, 

Пироговская наб. д.9 А 

Тел.: 8 (812) 292-53-50. 

Представительство организации-исполнителя работ: 

Общество с ограниченной ответственностью «АстраЛэндСтрой»: 

             115191, г. Москва, ул. Тульская Б., д. 2, эт. 2, пом. VI 

      тел.: 8 499 113 66 95 (доб.107) 

10 Графическое описание местоположения границ публичного сервитута,  

а также перечень координат характерных точек этих границ  

прилагается к сообщению 

(описание местоположения границ публичного сервитута) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ» 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

(Сорок шестое заседание четвёртого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 25 марта 2021 года                       №226 

 

 

О внесении изменений и дополнений  

в бюджет МО «Приводинское» на 2021 год. 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО «Приводинское», Положением о бюджетном процессе 

в муниципальном образовании «Приводинское», утвержденным решением Совета депутатов 26 октября 2018 года №110 

Совет депутатов МО «Приводинское» РЕШИЛ: 

Внести в решение Совета депутатов МО «Приводинское» от 25.12.2020 №210 «О бюджете муниципального 

образования «Приводинское» на 2021 год» следующие изменения и дополнения: 

1. В статье 1: 

1.1. В подпункте «а» прогнозируемый объем доходов цифры «49269,2» тыс. руб. заменить на цифры 

«51544,2» тыс. руб. 

1.2. В подпункте «б» прогнозируемый объем расходов цифры «53163,1» тыс. руб. заменить на цифры 

«55438,2» тыс. руб. 

 

2. Утвердить приложения №6, №7, №8, №9, №10  к решению Совета депутатов от 25.12.2020 №210 «О бюджете 

муниципального образования «Приводинское» на 2021 год» в новой редакции (прилагаются). 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                            

 

                                       А.Н. Зинин 

Глава муниципального образования 

 

                                            С.И. Панов        

13

http://kotlas-city.ru/


Приложение № 6
к решению МО "Приводинское" от 25.03.2021 № 226

Прогноз доходов бюджета МО "Приводинское" по видам доходов
в соответствии с классификацией доходов бюджета Российской Федерации на 2021 год.

10000000000000000 42 427,6
10100000000000000 25 701,1

10102000010000110 25 701,1

182 10102010011000110 25 701,1

10300000000000000 5 613,5

10302000010000110 5 613,5

100 10302230010000110 5 613,5

10500000000000000 70,0

10503000010000110 70,0
182 10503010011000110 70,0

10600000000000000 6 058,0

10601000000000110 1 687,0

182 10601030131000110 1 687,0
10606000000000110 4 371,0
10606030000000110 2 432,0

182 10606033131000110 2 432,0

10606040000000110 1 939,0

182 10606043131000110 1 939,0

10800000000000000 26,0

10804000010000110 26,0

313 10804020011000110 26,0

11100000000000000 4 747,0

11105000000000120 3 081,0

11105010000000120 1 908,9

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории
Российской Федерации

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

Единый сельскохозяйственный налог
Единый сельскохозяйственный налог

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

Налог на имущество физических лиц

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах городских поселений

Земельный налог
Земельный налог с организаций

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных
действий

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных участков

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений

Земельный налог с физических лиц

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,
расположенным в границах городских поселений

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской
Федерации)

Сумма на
годНаименование показателя ППП Классификатор

доходов

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

14



313 11105013130000120 1 908,9

11105070000000120 1 172,1

313 11105075130000120 1 172,1

11109000000000120 1 666,0

11109040000000120 1 666,0

313 11109045130000120 1 666,0

11400000000000000 212,0

11406000000000430 166,7

11406010000000430 166,7

313 11406013130000430 166,7

11406300000000430 45,3

11406310000000430 45,3

313 11406313130000430 45,3

20000000000000000 9 116,5

20200000000000000 9 116,5

20202000000000150 2 275,0

313 20225555130000150 443,8

313 20229999130000150 1 831,2

20210000000000000 6 312,4

313 20215001130000150 1 912,7
313 20215002130000150 4 399,7

20230000000000000 529,1

20230024000000000 100,6

313 20230024130000150 100,6

20235118000000000 428,5
313 20235118130000150 428,5

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель
(или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
и которые расположены в границах городских поселений

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и
муниципальной собственности

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах городских поселений

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и
земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или
муниципальной собственности

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и
земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков)

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за
исключением земельных участков)

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в
государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной
и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные
субсидии)

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды

Прочие субсидии бюджетам городских поселений

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации код Цели 19-Ф002Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариатыСубвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселенийДотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

Итого доходов: 51 544,1

15



Приложение № 7
к решению Совета депутатов МО «Приводинское»

от  25.03.2021 г.  №226

Источники финансирования дефицита  бюджета МО "Приводинское"
 на 2021 год

Наименование Код бюджетной классификации
Российской Федерации На 2021 год, тыс.руб.

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 2305,0

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 2305,0

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами
городских поселений в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000 700 2305,0

Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800

Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами
городских поселений в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000 800

Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 1588,9

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 51544,2

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 51544,2

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
(доходы+кредит) 000 01 05 02 01 00 0000 510 51544,2

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
поселений 000 01 05 02 01 13 0000 510 51544,2

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 55438,2
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 55438,2

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
(расх+сумма на кот.увеличив.расх) 000 01 05 02 01 00 0000 610 55438,2

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
поселений 000 01 05 02 01 13 0000 610 55438,2

Итого (расх-дох+кредит) 3894,0

2305,1

16



Приложение № 8
к решению совета депутатов МО "Приводинское"

от 25.03.2021 №226

Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год по разделам
подразделам классификации расходов бюджета

КОД

0100

0102

0103

0104

0107

0111

0113

0200
0203

0300

0310

0400
0409

0500
0501

0502

0503

0505

0800
0801

1000
1001

1003

1100
1101

Итого расходов:

Социальное обеспечение населения 13,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 20,0
Физическая культура 20,0

Благоустройство 4 527,5

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 2 186,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 16 256,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных
администраций 17 972,1

Обеспечение проведения выборов и референдумов 462,4

Резервные фонды 40,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 174,0
Пенсионное обеспечение 161,0

Культура 16 256,9

Жилищное хозяйство 680,0

Коммунальное хозяйство 931,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Обеспечение пожарной безопасности

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

101,0

101,0

7 270,7
7 270,7

8 325,0

55 438,1

Другие общегосударственные вопросы

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Классификатор расходов
Сумма на год

Наименование показателя

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 22 861,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 1 662,5

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной
власти и представительных органов муниципальных образований 339,0

2 385,9

428,5
428,5

17



Приложение № 9
к решению совета депутатов МО "Приводинское"

от 25.03.2021 № 226

Ведомственная структура расходов бюджета МО "Приводинское" на 2021 год

2 3 4 6

313 01 00

313 01 02

313 01 02 01 1 00 80010

313 01 02 01 1 00 80010 121

313 01 02 01 1 00 80010 129

313 01 03
313 01 03 01 1 00 80080

313 01 03 01 1 00 80080 123

313 01 04

313 01 04 01 1 00 78793

313 01 04 01 1 00 78793 244

313 01 04 01 1 00 80010

313 01 04 01 1 00 80010 121

313 01 04 01 1 00 80010 122

313 01 04 01 1 00 80010 129

313 01 04 01 1 00 80010 244

313 01 04 01 1 00 80010 247

313 01 04 01 1 00 80010 853

313 01 07
313 01 07 77 0 00 08160

313 01 07 77 0 00 08160 880

313 01 11
313 01 11 64 0 00 81700

313 01 11 64 0 00 81700 870

313 01 13
313 01 13 01 2 00 80040

313 01 13 01 2 00 80040 244

313 01 13 03 0 00 80020

313 01 13 03 0 00 80020 244

313 01 13 03 0 00 80030

313 01 13 03 0 00 80030 244

313 01 13 03 0 00 80030 247

313 01 13 03 0 00 80030 851

313 01 13 03 0 00 80030 852

313 01 13 03 0 00 80030 853

313 01 13 09 0 00 80120

Уплата прочих налогов, сборов 73,8

Уплата иных платежей 0,5
Проведение мероприятий, посвященных к Дню Победы и других
общепоселенческих мероприятий 130,0

администрация муниципального образования "Приводинское" 55 438,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 22 861,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 1 662,5
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их
функций 1 662,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 345,9

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 316,6

Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов 339,0
Расходы на содержание Совета депутатов МО "Приводинское" 339,0

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных)
органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных
полномочий

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их
функций 17 871,4

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 721,2

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением
фонда оплаты труда 500,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 3 237,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 937,8

Закупка энергетических ресурсов (электроэенргия, газ, тепловая энергия) 1 468,6

Уплата иных платежей 6,0

339,0

Наименование показателя ППП Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья
Вид
рас-
хода

Сумма на год

1 5 7

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти 17 972,1
Осуществление государственных полномочий в сфере административных
правонарушений 100,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 100,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 40,0

Мероприятия по землеустройству 150,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 150,0

Мероприятия по управлению муниципальным имуществом 1 296,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 035,1

Обеспечение проведения выборов и референдумов 462,4

Другие общегосударственные вопросы 2 385,9
Развитие территориального общественного самоуправления 40,0

Закупка энергетических ресурсов (электроэенргия, газ, тепловая энергия) 186,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1,0

Проведение выборов в Совет депутатов МО "Приводинское" 462,4

Специальные расходы 462,4

Резервные фонды 40,0
Резервные фонды местных администраций 40,0

Резервные средства 40,0

18



313 01 13 09 0 00 80120 612

313 01 13 64 0 00 81700

313 01 13 64 0 00 81700 853

313 01 13 65 0 00 81411

313 01 13 65 0 00 81411 870

313 01 13 70 0 00 80050
313 01 13 70 0 00 80050 853

313 02 00
313 02 03

313 02 03 01 1 00 51180

313 02 03 01 1 00 51180 121

313 02 03 01 1 00 51180 129

313 02 03 01 1 00 51180 244

313 03 00

313 03 10

313 03 10 02 0 00 80210

313 03 10 02 0 00 80210 244

313 03 10 10 0 00 80250

313 03 10 10 0 00 80250 244

313 04 00

313 04 09

313 04 09 04 0 00 80050

313 04 09 04 0 00 80050 244

313 05 00

313 05 01

313 05 01 05 0 00 80090

313 05 01 05 0 00 80090 244

313 05 01 05 0 00 80090 811

313 05 02

313 05 02 07 0 00 80130

313 05 02 07 0 00 80130 811

313 05 02 07 0 00 80220

313 05 02 07 0 00 80220 244

313 05 03

313 05 03 08 0 00 80070

313 05 03 08 0 00 80070 244

313 05 03 08 0 00 80070 247

313 05 03 08 0 00 80140

Благоустройство 4 527,5

Уличное освещение 3 556,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 300,0

Закупка энергетических ресурсов (электроэенргия, газ, тепловая энергия) 3 256,3

Прочие расходы по благоустройству 447,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 100,0

Прочие мероприятия 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7 270,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7 270,7

Резервные средства 469,6

Возмещение судебных расходов, налоговых требований 50,0
Уплата иных платежей 50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 428,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 428,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 130,0

Резервные фонды местных администраций 250,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют
военные комиссариаты 428,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 282,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 85,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 61,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 101,0

Обеспечение пожарной безопасности 101,0

Мероприятия по поддержке жилищного фонда муниципального образования 680,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 635,0

Субсидии на возмещение недополученных
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат
в связи с производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг 45,0

Обеспечение мер пожарной безопасности 100,0

Уплата иных платежей 250,0

Резервные средства для финансового обеспечения расходов на
софинансирование мероприятий государственных программ Архангельской
области» 469,6

Капитальный ремонт дорог, ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения 7 270,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 7 270,7

Коммунальное хозяйство 931,0

Частичная компенсация недополученных доходов  (убытков), возникающих в
связи с предоставлением бытовых услуг по помывке населения в банях 1,0

Субсидии на возмещение недополученных
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат
в связи с производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг 1,0

Мероприятия по обеспечению надлежащего состояния муниципального
имущества в сфере топливно-энергетического комплекса 930,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 930,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 8 325,0

Жилищное хозяйство 680,0

19



313 05 03 08 0 00 80140 244

313 05 03 11 0 00 80880

313 05 03 11 0 00 80880 244

313 05 03 11 0 F2 55550

313 05 03 11 0 F2 55550 244

313 05 05

313 05 05 05 5 00 S6640

313 05 05 05 5 00 S6640 414

313 08 00

313 08 01

313 08 01 09 0 00 80200

313 08 01 09 0 00 80200 611

313 10 00

313 10 01

313 10 01 01 3 00 80100

313 10 01 01 3 00 80100 312

313 10 03
313 10 03 64 0 00 81700

313 10 03 64 0 00 81700 360

313 10 03 77 0 00 80250

313 10 03 77 0 00 80250 313

313 11 00
313 11 01
313 11 01 09 0 00 80110
313 11 01 09 0 00 80110 244

Итого расходов:

Развитие физической культуры 20,0Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 20,0

55 438,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 16 256,9

Культура 16 256,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере культуры 16 256,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 16 256,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 174,0

Пенсионное обеспечение 161,0
Доплата лицам к пенсии, замещавшим муниципальные должности в органах
местного самоуправления 161,0

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 161,0

Социальное обеспечение населения 13,0
Резервные фонды местных администраций

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды 452,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 452,7

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 2 186,5

Муниципальная программа МО "Приводинское" "Чистая вода" на 2021 - 2024
годы 2 186,5
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной
(муниципальной) собственности 2 186,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 447,0
Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды за 71,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 71,6

Физическая культура 20,0

10,0

Иные выплаты населению 10,0

Оказание материальной помощи Почетным гражданам МО "Приводинское" 3,0
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным
обязательствам 3,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 20,0

20



Приложение № 10
к решению совета депутатов МО "Приводинское"

от _______25.03.2021 №226

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ МО "Приводинское" на 2021 год

3

01 0 00 00000

01 1 00 00000

01 1 00 51180

01 1 00 51180 100

01 1 00 51180 120

01 1 00 51180 121

01 1 00 51180 129

01 1 00 51180 200

01 1 00 51180 240

01 1 00 51180 244

01 1 00 78793

01 1 00 78793 200

01 1 00 78793 240

01 1 00 78793 244

01 1 00 80010

01 1 00 80010 100
01 1 00 80010 120
01 1 00 80010 121

01 1 00 80010 122

01 1 00 80010 129

01 1 00 80010 200

01 1 00 80010 240

01 1 00 80010 244

01 1 00 80010 247

01 1 00 80010 800

01 1 00 80010 850

01 1 00 80010 853

01 1 00 80080

01 1 00 80080 100

01 1 00 80080 120

01 1 00 80080 123
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов,
лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий 339,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 406,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 937,8

Закупка энергетических ресурсов (электроэенргия, газ, тепловая энергия) 1 468,6

Иные бюджетные ассигнования 6,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 16 121,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 12 067,1
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты
труда 500,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 3 554,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 406,4

Муниципальная программа МО "Приводинское" "Развитие муниципального
управления и управление муниципальными финансами" 20 603,1

Подпрограмма "Исполнение полномочий по решению по решению вопросов
местного значения, определенных федеральными законами, законами
Архангельской области и муниципальными правовыми актами, исполнение
отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами  и
законами Архангельской области" 20 402,1

Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные
комиссариаты 428,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 367,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 367,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 282,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 85,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61,3

Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений 100,6

100,6

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 19 534,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 16 121,5

Наименование Целевая статья
Вид
рас-
хода

Сумма на год

1 2 4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Уплата иных платежей 6,0

Расходы на содержание Совета депутатов МО "Приводинское" 339,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 339,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 339,0

21



01 2 00 00000
01 2 00 80040

01 2 00 80040 200

01 2 00 80040 240

01 2 00 80040 244

01 3 00 00000

01 3 00 80100

01 3 00 80100 300
01 3 00 80100 310

01 3 00 80100 312

02 0 00 00000

02 0 00 80210

02 0 00 80210 200

02 0 00 80210 240

02 0 00 80210 244

03 0 00 00000
03 0 00 80020
03 0 00 80020 200

03 0 00 80020 240

03 0 00 80020 244
03 0 00 80030
03 0 00 80030 200

03 0 00 80030 240

03 0 00 80030 244

03 0 00 80030 247

03 0 00 80030 800

03 0 00 80030 850

03 0 00 80030 851

03 0 00 80030 852

03 0 00 80030 853

04 0 00 00000

04 0 00 80050

04 0 00 80050 200

04 0 00 80050 240

04 0 00 80050 244

05 0 00 00000

05 0 00 80090

05 0 00 80090 200

05 0 00 80090 240

05 0 00 80090 244

05 0 00 80090 800

05 0 00 80090 810

Муниципальная программа МО "Приводинское" "Поддержка жилищного фонда
МО "Приводинское" 2 866,5

Мероприятия по поддержке жилищного фонда муниципального образования 680,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 635,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 635,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 635,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 221,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 035,1

Закупка энергетических ресурсов (электроэенргия, газ, тепловая энергия) 186,0

Иные бюджетные ассигнования 75,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 75,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 161,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 161,0

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 161,0
Муниципальная программа муниципального образования "Приводинское"
"Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории
муниципального образования "Приводинское" 100,0

Обеспечение мер пожарной безопасности 100,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации прав граждан, проживающих на
территории муниципального образования, на осуществление местного
самоуправления" 40,0
Развитие территориального общественного самоуправления 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и
земельными ресурсами МО "Приводинское" 1 446,4
Мероприятия по землеустройству 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 150,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1,0

Уплата прочих налогов, сборов 73,8

Уплата иных платежей 0,5

Муниципальная программа "Дорожная деятельность в МО "Приводинское" 7 270,7
Капитальный ремонт дорог, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения 7 270,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 270,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 270,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 45,0

Иные бюджетные ассигнования 45,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 270,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,0

Подпрограмма "Доплата к муниципальной пенсии" 161,0

Доплата лицам к пенсии, замещавшим муниципальные должности в органах местного
самоуправления 161,0

150,0
Мероприятия по управлению муниципальным имуществом 1 296,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 221,1

22



05 0 00 80090 811

05 5 00 S6640

05 5 00 S6640 400

05 5 00 S6640 410

05 5 00 S6640 414

07 0 00 00000

07 0 00 80130

07 0 00 80130 800

07 0 00 80130 810

07 0 00 80130 811

07 0 00 80220

07 0 00 80220 200

07 0 00 80220 240

07 0 00 80220 244

08 0 00 00000
08 0 00 80070

08 0 00 80070 200

08 0 00 80070 240

08 0 00 80070 244

08 0 00 80070 247

08 0 00 80140

08 0 00 80140 200

08 0 00 80140 240

08 0 00 80140 244

09 0 00 00000
09 0 00 80110

09 0 00 80110 200

09 0 00 80110 240

09 0 00 80110 244

09 0 00 80120

09 0 00 80120 600
09 0 00 80120 610

09 0 00 80120 612

09 0 00 80200

09 0 00 80200 600

09 0 00 80200 610

09 0 00 80200 611

10 0 00 00000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального)
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 16 256,9

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма,
минимизация и (или) ликвидация последствий их проявлений на территории
муниципального образования "Приводинское" 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,0

Проведение мероприятий, посвященных к Дню Победы и других общепоселенческих
мероприятий 130,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 130,0

Закупка энергетических ресурсов (электроэенргия, газ, тепловая энергия) 3 256,3

Прочие расходы по благоустройству 447,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 447,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 447,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 447,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 930,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 930,0

Муниципальная программа "Благоустройство населенных пунктов на территории
муниципального образования "Приводинское" 4 003,3
Уличное освещение 3 556,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 556,3

Муниципальная программа "Энергосбережение в МО "Приводинское" 931,0

Частичная компенсация недополученных доходов  (убытков), возникающих в связи с
предоставлением бытовых услуг по помывке населения в банях 1,0

Иные бюджетные ассигнования 1,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1,0
Субсидии на возмещение недополученных
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 1,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 130,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере культуры

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 556,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 300,0

Субсидии на возмещение недополученных
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат
в связи с производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг 45,0

Муниципальная программа МО "Приводинское" "Чистая вода" на 2021 - 2024 годы 2 186,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 186,5

Бюджетные инвестиции 2 186,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной)
собственности 2 186,5

Субсидии бюджетным учреждениям 130,0

Мероприятия по обеспечению надлежащего состояния муниципального имущества в сфере
топливно-энергетического комплекса 930,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 930,0

Муниципальная программа  "Развитие культуры на территории МО
"Приводинское" 16 406,9
Развитие физической культуры 20,0

16 256,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям 16 256,9

Субсидии бюджетным учреждениям 16 256,9

23



10 0 00 80250

10 0 00 80250 200

10 0 00 80250 240

10 0 00 80250 244

11 0 00 00000

11 0 00 80880

11 0 00 80880 200

11 0 00 80880 240

11 0 00 80880 244

11 0 F2 55550

11 0 F2 55550 200

11 0 F2 55550 240

11 0 F2 55550 244

64 0 00 81700
64 0 00 81700 300

64 0 00 81700 360

64 0 00 81700 800

64 0 00 81700 850

64 0 00 81700 853

64 0 00 81700 870

65 0 00 81411
65 0 00 81411 800

65 0 00 81411 870

70 0 00 80050
70 0 00 80050 800

70 0 00 80050 850

70 0 00 80050 853

77 0 00 08160
77 0 00 08160 800

77 0 00 08160 880

77 0 00 80250
77 0 00 80250 300

77 0 00 80250 310

77 0 00 80250 313

Итого расходов:

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 3,0
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 3,0

55 438,1

Резервные средства 469,6

Возмещение судебных расходов, налоговых требований 50,0
Иные бюджетные ассигнования 50,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50,0

Уплата иных платежей 50,0

Оказание материальной помощи Почетным гражданам МО "Приводинское" 3,0

Прочие мероприятия 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1,0

Резервные фонды местных администраций 300,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10,0

Иные выплаты населению 10,0

Иные бюджетные ассигнования 290,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 250,0

Уплата иных платежей 250,0

Резервные средства 40,0

Резервные средства для финансового обеспечения расходов на
софинансирование мероприятий государственных программ Архангельской
области»

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1,0

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды МО
"Приводинское" на 2018 -2022 годы" 524,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 452,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 452,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 452,7

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных
программ формирования современной городской среды за счет средств местного бюджета 71,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71,6

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных
программ формирования современной городской среды 452,7

469,6
Иные бюджетные ассигнования 469,6

Проведение выборов в Совет депутатов МО "Приводинское" 462,4
Иные бюджетные ассигнования 462,4

Специальные расходы 462,4

24



на заработную
плату органов
местного

самоуправления
муниципального
образования
с начислением
на нее страховых

взносов во
внебюджетные

фонды

на заработную
плату работников
муниципальных
учреждений
с начислением
на нее страховых

взносов во
внебюджетные
фонды (с учетом
финансового
обеспечения

муниципального
задания)

на оплату
коммунальных

услуг

1 2 3 4 5
31301020110080010121. 313 1345,90 0,00 0,00
31301020110080010129. 313 316,60 0,00 0,00
ИТОГО 1662,50 0,00 0,00
31301040110080010121. 313 10721,20 0,00 0,00
31301040110080010129. 313 3237,80 0,00 0,00
31301040110080010247. 313 0,00 0,00 1469,58
31301040110080010244. 313 0,00 0,00 35,00
ИТОГО 12700,30 0,00 1504,58
31301130300080030247. 313 0,00 0,00 196,00
ИТОГО 13959,00 0,00 196,00
31305030800080070247 313 0,00 0,00 3211,30
ИТОГО 0,00 0,00 3211,30
31304090400080050247 313 0,00 0,00 0,00
ИТОГО 0,00 0,00 0,00

31308010900080220611.(244) 313 0,00 13436,50 69,10

31308010900080220611.(247) 313 0,00 0,00 2021,00

ИТОГО 0,00 13436,50 2090,10

ВСЕГО МО "Приводинское" 15 621,5 13 436,5 7 002,0

Приложение №   15
к решению Совета депутатов

МО «Приводинское»
 от 25.03.2021 г.  № 226

Распределение отдельных видов расходов бюджета муниципального образования
"Приводинское" на 2021 год  в разрезе ведомственной структуры расходов

Наименование

Объем средств, направляемых в 2021 году:

Глава

25

Учредитель и издатель: Администрация МО «Приводинское» тел.:7-36-47,
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43. Печать офсетная.

Тираж 15 экз. Заказ 250321. Распространяется бесплатно.




